
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII  -  Número 2508 TERÇA-FEIRA Itatiba, 15 de setembro de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
PREGÃO EXCLUSIVO PARA ME E EPP -

Pregão Presencial Nº 69/2020, Edital Nº 97/
2020, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição e
instalação de placa de aço galvanizado
para identificação de obras. O
credenciamento e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia 28 de
setembro de 2020, das 9 horas às 9h30min.,
na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital
fica disponível no endereço acima das 9h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Thais
Andressa Constantino � Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA ME E EPP -
Pregão Presencial Nº 70/2020, Edital Nº 98/
2020, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de placas
de identificação de latão. O
credenciamento e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia 28 de
setembro de 2020, das 13h30min. às 14
horas, na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital
fica disponível no endereço acima das 9h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Eloísa Batista
Diniz � Pregoeira.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em Concurso
Público Edital � 01/2018 a comparecer ao
Centro Administrativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�, situado na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para
apresentação de documentos:

Auxiliar Administrativo (Comparecer com
RG e Comprovante de Conclusão do Ensino
Médio).

Dia 16/09/2020 às 13h30min no balcão
do RH.

68° MICHEL FARIAS VIANA

Dia 16/09/2020 às 13h45min no balcão
do RH.

69° VIVIANE CARLIN ROCHA

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018
XII � DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará

através da Imprensa Oficial do Município, o
candidato deverá se apresentar no Centro
Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�, Setor
de Recursos Humanos, situado na Rodovia
Luciano Consoline, n° 600, Jardim de Lucca
� Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis.
12.2.1. O não comparecimento do

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DO BEM-ESTAR

ANIMAL � COMBEA

O Presidente do COMBEA, Sr Henrique
Donizette Silva, no uso de suas atribuições,
convida todos os conselheiros para reunião
ordinária, para deliberação sobre a seguinte
pauta:

Pauta da Reunião:
1. Aprovação da ATA da reunião anterior,

do dia 28/08/2020;
2. Saldo do FUMBEA;
3. Atualização dos integrantes do

COMBEA;
4. Apresentação do Projeto Piloto:

�Análise da Febre Maculosa em Itatiba�;
5. Outros assuntos e sugestões.

Data: 17 de SETEMBRO de 2020 (SEXTA-
FEIRA)

Horário: 17h00
Local: Auditório do Centro Administrativo

Prefeito Ettore Consoline - Avenida Luciano
Consoline, nº 600 � Jardim De Lucca � Itatiba/
SP

Itatiba, 10 de Setembro de 2020.

Henrique Donizette Silva
Presidente do COMBEA

ATA DA REUNIÃO DO COMBEA - Conselho
Municipal de Bem-Estar Animal

30 de Julho de 2020

Estiveram reunidos: os conselheiros
titulares Daniel Benatti, Débora Simão
Coutinho Marçal, Henrique Donizette Silva,
Jouberto Lopes e Marcia de Sousa Carvalho;
a conselheira suplente Regina Célia de
Abreu de Paula e Silva, em reunião realizada
na data do dia 30 de Julho de 2020, às
17h10, no Auditório do Centro Administrativo
Prefeito Ettore Consoline, localizado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600 � Jardim
de Lucca, Itatiba-SP.

Foram abordados os seguintes assuntos:

1. Aprovação da Ata da reunião anterior,
do dia 24/06/2020;

2. Saldo do FUMBEA;
3. Atualização dos integrantes do

COMBEA;
4. Discussão do Regimento Interno;
5. Disposição de recursos do Fundo

Municipal do Meio Ambiente para castração;
6. Outros Assuntos e Sugestões.

O Presidente do COMBEA, Henrique
Donizette Silva, iniciou a reunião dando boas
vindas e agradecendo o comparecimento
de todos os presentes e informando que a
reunião estava sendo feita de forma
presencial, conforme solicitação dos
conselheiros na última reunião do dia 24 de

COMBEA
ConselhoMunicipal do

Bem-Estar Animal

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

candidato implicará imediata eliminação
do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos
os atos por ele praticados.

Itatiba, 14 de setembro de 2020.

Luiz Henrique Monte
Secretário da Administração

Junho de 2020.
1. Aprovação da Ata da Reunião

Anterior
O Presidente do COMBEA, Henrique

Donizette Silva, anunciou que a Aprovação
da Ata da Reunião do dia 24 de Junho de
2020, seria o tópico abordado naquele
momento. Ao questionar os conselheiros
presentes se alguém teria alguma objeção
quanto a aprovação da ata, ninguém se
manifestou e, assim, a Ata foi aprovada por
unanimidade.

2. Saldo do FUMBEA
Atualizado para todos os conselheiros

presentes o saldo do FUMBEA � Fundo
Municipal do Bem-Estar Animal naquela
presente data, que consistia no total de R$
20,562.56 (vinte mil quinhentos e sessenta e
dois reais e cinquenta e seis centavos) e
explicado que os gastos deste fundo se
deram com o pagamento de atendimentos
veterinários de animais resgatados e
assistidos no município que totalizaram 59
atendimentos até aquele período analisado.

3. Atualização dos Integrantes do
COMBEA

As conselheiras suplentes: Gabriela
Sônia Emilia Adelaide Martell Sempere,
representante da ONG APA, e Yenes Carvalho,
representante das Protetoras Independentes,
enviaram ao Presidente, suas respectivas
cartas de renúncia de seus cargos no
Conselho, alegando motivos particulares. As
renúncias foram aceitas.

As conselheiras titulares, Lisia Braida Rui
e Suely Fassio, que representam a ONG e as
Protetoras Independentes, respectivamente,
deveram apresentar 1 (uma) pessoa para
ocupar o lugar de suas suplentes. Para isso,
foi determinado que o Presidente enviará
um Ofício solicitando esta ação.

4. Discussão do Regimento Interno
Ficou determinado que o Presidente do

conselho enviasse o Regimento Interno para
todos os integrantes do conselho para discutir
item a item da sua composição e que
posterior ao envio os mesmos teriam 10 dias
para abordar a discussão do tema, antes
do fechamento para próxima reunião do
conselho.

5. Disposição de recursos do Fundo
Municipal do Meio Ambiente para
castração

O Presidente do COMBEA informou que
houve uma apreciação de uma verba vinda
do CONDEMA, Conselho Municipal de Defesa
do Meio Ambiente, no valor de R$50,000.00
(cinquenta mil reais) está que será destinada
e com finalidade no controle populacional
e saúde animal.

6. Outros Assuntos e Sugestões
Sem mais, a reunião foi encerrada às

17h45 e eu, Débora Simão Coutinho Marçal,
redigi e subscrevo a presente ata,
conjuntamente com o Presidente deste
Conselho, Sr. Henrique Donizette Silva.

De acordo com a Lei nº 4.438 de 04/
01/2012 e Resolução CMAS nº 07l/2020, o
CMAS, publica a lista com os candidatos e
delegados habilitados da Sociedade Civil
paraparticiparemdoPleito Eleitoral do Biênio
2020/2022, no dia 29 de setembro às 10
horas, no auditório do PaçoMunicipal �Pref.

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. AILTON FUMACHI, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores
que a 170ª Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo dia 16
de setembro, às 17h, no PLENÁRIO
�VEREADOR ABÍLIO MONTE�, com a seguinte
ORDEM DO DIA:

Item 1) Primeira discussão ao Projeto
de Lei nº 33/2018, de autoria das
vereadoras Deborah Cássia, Leila Bedani
e Roselvira Passini, que �Dispõe sobre a
obrigatoriedade do procedimento de
Notificação Compulsória da Violência
Contra a Mulher, atendida em serviços de
urgência e emergência, e a criação da

CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
ITATIBA

Ettore Consoline� - Avenida Luciano Consoline, 600 - Jd de Lucca.

Comissão de Acompanhamento da
Violência Contra a Mulher, na Secretaria da
Saúde�;

Item 2) Primeira discussão ao Projeto
de Lei nº 26/2020, de autoria do vereador
Washington Bortolossi, que �Institui o projeto
�Aprendendo com o Turismo� no âmbito no
Município de Itatiba, na forma e condições
que especifica�.

Palácio 1º de Novembro, 14 de
setembro de 2020

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

Atos Oficiais da Câmara Municipal

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade:Mayara Aparecida
Lopes deOliveira; Secretário de Educação: AndersonWilker Sanfins; Secretária deMeio Ambiente e
Agricultura: DorothéaAntonia PereiraMonteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natalina
AparecidaDelfornodos Santos Alves; SecretáriodeFinanças: AloísioCarlos Polessi; Secretáriode Saúde:
FábioFloresNani; SecretáriodeObraseServiçosPúblicos:HerminioGeromelJunior; SecretáriodeGoverno:
StefaniaPenteadoCorradini Rela; SecretáriodeSegurançaeDefesadoCidadão:ClovisAdrianoAlvesdo
Amaral; SecretáriodeDesenvolvimento EconômicoeHabitação: JorgeNicolau; SecretáriodeEsportes:
AndréHungaro; SecretáriadeAssuntos Institucionais:Mayara FerreiraMaia; SecretáriodeAdministração:
LuizHenriqueMonte; SecretáriodeNegócios Jurídicos: VilsonRicardoPolli; SecretáriodeCulturae Turismo:
Alcides BedaniNeto.

AImprensaOficialdeItatibaéumapublicaçãosobaresponsabilidadedaCoordenadoriadeComunicação
Social eGabinetedoPrefeito, daPrefeituradoMunicípiode Itatiba.Circulaàs terças-feiras, quintas-feiras
e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuiçãodigital certificada, deacordocoma Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr


		2020-09-14T18:37:54-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




